
BSC Erfurt          Juni 2019 

 

Festlegung des Vorstandes zu erhebenden Gebühren und Preisen 

Leihgebühren für: 

Waffen:  Mitglieder 

 Anfänger in Ausbildung: kostenlos, 

 Jugendliche: kostenlos, 

 Mitglieder nach abgeschlossener Ausbildung: 2,50 €. 

Gäste: 5,00 € 

Gehörschutz:  kostenlos 

Schutzbrille:  0,50 € (für GK-Disziplinen) 

   Bei Verlust von Brille/Etui sind 10 € zu zahlen 

Beobachtungsglas: Mitglieder: 2,50 €   Gäste:  5,00 € 

 

Standgebühren: für Luft-, KK-und GK Stand 

 Jugendliche bis 18 Jahre: kostenlos 

 Mitglieder und SK WHH:    2,00 € 

 Nichtmitglieder:    7,00 € 

 Jahreskarte*Mitglieder:  100,00 € 
SK WHH:    125,00 € 
Fremd schützen:  175,00 € 
(*Gilt nicht bei Wettkämpfen!) 

 

Preise:   Munition (je 50 Stück) 

 22 lfB für Pistole:   4,00 € (Jugendliche:  2,00 €), 

 22 lfB Standard für Gewehr:  6,00 € (Jugendliche  3,00 €) 

 9 mm Luger:    15,00 € 

 .38 spec :    18,00 € 
Anfänger (nur Mitglieder!) dürfen nötigenfalls Restmunition kostenlos in der 
Waffenkammer lagern. 
 

 Scheiben 25 m/Duell: ein Stück   0,50 €  

 Spiegel 25 m/Duell: 10 Stück:   1,50 € 

 Schießbuch (Verkaufen nur auf Verlangen)  3,00 € 
 

Schreiben für KK 50 Meter Scheibenzuganlagen nur Selbstbeschaffung*! 
(*z.B.: Stelljes Art. 606302) 

 

   S. Brückner 
Oberhauptmann 


